2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.01.2019

№ 209
О внесении изменений в приложение к  постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 03.02.2017 № 322 «Об утверждении административного регламента администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг на территории МО «Город Гатчина» (в редакции от 02.02.2018 № 360)

С учетом положений федеральных законов от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Устава Гатчинского муниципального района, Устава МО «Город Гатчина», постановления администрации Гатчинского района от 03.06.2011 № 2307 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района 03.02.2017 № 322 «Об утверждении административного регламента администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг на территории МО «Город Гатчина» (в редакции от 02.02.2018 № 360) следующие изменения:

1.1. Из пункта 1.3. исключить слово «Администрация».

1.2. Абзац 3 пункта 1.6. исключить.

1.3. Подпункт «б» пункта 1.7. изложить в следующей редакции:                          «б) письменно – путем направления почтового отправления по адресу: 188304, Ленинградская область,  г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 67, понедельник-пятница с 9:00 до 17:00(перерыв с 13:00 до 14:00), суббота с 9:00 до 15:00  (перерыв с 12:00 до 13:00)».

1.4. Абзац 6 пункта 2.4. «- Федеральный закон  от 02.05.2006 № 59-ФЗ                 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» исключить.

1.5. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «4.3. Мотивированный ответ подписывается заместителем главы администрации Гатчинского муниципального района  по городскому хозяйству (исполняющим обязанности главы администрации Гатчинского муниципального района  по городскому хозяйству) и выдается на руки заявителю в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления».

1.6. Подпункт 3 пункта 6.2. изложить в следующей редакции: «Требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги».

1.7. В подпунктах 4,5,6 пункта 6.2. слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Ленинградской области».

1.8. Пункт 6.2. дополнить подпунктами 8,9,10 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.9. В пункте 6.8. после 3 абзаца дополнить абзацами 4,5 следующего содержания:

«- в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;

- в случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

1.10. По всему тексту слова: «отдел финансово-экономического анализа деятельности муниципальных унитарных предприятий и городского хозяйства администрации Гатчинского муниципального района» заменить словами: «отдел городского хозяйства Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района» в соответствующих падежах.

1.11. Приложение  1 к Административному регламенту изложить  в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству  Фараонову Е.Ю.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

  Е.В.Любушкина

Супренок А.А.

Приложение № 1

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

по организации ритуальных услуг

Местонахождение  отдела городского хозяйства Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района:

Место нахождения: 188304, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 67;

Справочные телефоны: (881371)9-50-18; (881371)9-50-05.

Адрес электронной почты: gorzilotd@bk.ru;

График работы:

	Дни недели, время работы

	Дни недели
	Время

	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница
	с 09.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00

	Суббота
	с 09.00 до 15.00, перерыв с 12.00 до 13.00

	Воскресенье
	Выходной